ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                  Bình Định, ngày        tháng 8 năm 2024

                 Kính gửi:
 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Xây dựng;

 -   UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 108/BC-SGTVT

ngày 14/6/2024 về việc đánh giá tình hình hiện trạng chất lượng hệ thống đường
địa phương trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các
đơn vị có liên quan:

- Tăng cường công tác quản lý chất lượng, duy tu, bảo dưỡng các công

trình giao thông theo phân cấp quản lý; triển khai thực hiện các biện pháp hiệu
quả nhằm bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông;

- Tổ chức đầu tư xây dựng, nâng cấp, sửa chữa cải tạo đảm bảo theo tiêu
chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật theo quy định, hướng dẫn của Bộ Giao thông vận tải
và các cơ quan quản lý nhà nước chuyên ngành.

- Thường xuyên phối hợp tổ chức triển khai công tác quản lý trật tự hành
lang an toàn giao thông đường bộ, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm; tập
trung công tác quản lý, kiểm soát tải trọng xe, xử lý vi phạm về tải trọng phương
tiện lưu thông cho phép để bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông.

2. Giao Sở Giao thông vận tải, UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ
động phối hợp với các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên

quan đề xuất việc đầu tư xây dựng hạ tầng giao thông phù hợp theo từng giai
đoạn, khả năng cân đối vốn, xác định thứ tự ưu tiên nhằm từng bước triển khai
thực hiện đồng bộ quy hoạch hệ thống giao thông, đáp ứng yêu cầu phục vụ phát
triển kinh tế xã hội của địa phương.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPTD;

- Ban QLDA Giao thông tỉnh;
- Ban QLDA NN và PTNT tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tăng cường công tác quản lý
nâng cao chất lượng hệ thống đường

địa phương trên địa bàn tỉnh.

6163 12